
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.2  

8. června 2023, Liberec – sídlo ÚBD SLČR, Jizerská 947, 460 15 Liberec  

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, Zbyněk Pavlásek, Zbyněk 

Valoušek 
Připojeni online: Aleš Lejsek 

Omluveni:  Jan Franc, Michal Kautz, Vladimír Šlofar 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 
   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
   3/ Reprezentační družstva 
    - nominační kritéria na významné akce 2024 
   4/ Termínová listina ÚBD 2023-2024  

- skladba závodů 
    - společné mazání 
   5/ Tréninkový deník Yarmill 
   6/ Obecná informovanost o zdravotním stavu sportovců 
   7/  Různé 

 
1. Zahájení, schválení programu 
Jednání TR ÚBD začalo v 8:40 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 2/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.2, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Václava Hamana. 

  Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba přivítal nového člena TR ÚBD Jana Háska a informoval o jeho schválení 
Radou ÚBD dne 25. 5. 2023. Dále doplnil, že v řešení je doplnění TR ÚBD o zástupce SpS. 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD od minulého jednání TR ÚBD.  
- informoval, že Rada ÚBD schválila Václava Hamana na post koordinátora sportovně 
talentované mládeže ÚBD 
- informoval, že byl Radou ÚBD schválen návrh na zařazení sportovců na divokou kartu do 
SCM, dále byl schválen statut SpS klubům: Ski klub RD Rýmařov, SKI Sokol Stachy, Ski 
Skuhrov nad Bělou, TJ Dolní Lomná, TJ Sokol Skuhrov, Ski klub Strakonice 
- Rada ÚBD neschválila statut SCM klubu SK Nové Město na Moravě 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

3. Reprezentační družstva 

RD-B  
Aleš Lejsek informoval o průběhu přípravy a zdravotním stavu sportovců - všichni jsou 
zdraví, příprava probíhá podle plánu 
- T. Lukeš, T. Dufek a B. Havlíčková byli přizváni na VT RD-A do Oberhofu, odjíždí 12. 6. 
2023 
- další VT RD-B se bude konat 26. 6. - 3. 7. 2023 v Harrachově 
- popsal organizaci tréninků v rámci družstva  
 
RD-Junioři 
Zbyněk Valoušek informoval, že příprava probíhá dle plánu, kladně zhodnotil výcvikový 
tábor v Peci pod Sněžkou, společný s RD-OHN; kempu se zúčastnili všichni členové 
družstva 
- všichni sportovci jsou zatím zdraví, J. Hellmich měl problém s kolenem (absolvoval 
alternativní trénink) 
- sportovci byli informování o možnosti využít servisní a zdravotní zabezpečení reprezentace  
- další plánovaný kemp se uskuteční v Norsku 
 
TR ÚBD v návaznosti na hodnocení oponentur RD diskutovala ideální tréninkový objem 
sportovců. U členů RD-J M. Bauera a J. Tuže vyjádřili trenéři obavu, že vzhledem k jejich 
aktuálním hodnotám bude v budoucích letech složité navyšování objemu.  
Zbyněk Valoušek navrhl uspořádat samostatné jednání s osobními trenéry, kde bude možné 
toto téma diskutovat.  
 
RD-OHN 
Václav Haman zhodnotil kladně proběhlé soustředění v Peci pod Sněžkou 
- otevřel diskusi k problematice sportovců kombinujících více sportů, což narušuje program 
kempů, přesto se jim snaží vyjít vstříc (K. Dušková - pozdní příjezd na soustředění z důvodu 
účasti na cyklistických závodech), jedná se o filosofický problém, protože v tomto věku jsou 
sportovci schopni být úspěšní ve více sportech 
 
Nominační kritéria na významné akce 2024 
Trenéři RD-B, RD-J a RD-OHN předložili a okomentovali návrh nominačních kritérií na MS-
juniorů, MS-U23 a YOG 2024. Členové TR ÚBD diskutovali předložené návrhy se závěrem, 
že konečný návrh nominačních kritérií zpracovaný trenéry RD na základě výstupů z diskuse 
TR ÚBD projedná a schválí na svém jednání v září. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 2/2: TR ÚBD vzala po diskusi na vědomí návrh 
nominačních kritérií na významné soutěže 2023-
2024 s tím, že konečný návrh nominačních kritérií 
bude TR ÚBD schvalovat na jednání v září.  

 
Proběhla diskuse k zařazení závěrečné přípravy před MS J/U23 2024 se závěrem: TR ÚBD 
upřednostňuje pro MS J/U23 2024 účast sportovců s nejlepší aktuální formou, přičemž 
zařazení závěrečné přípravy před MS J/U23 by znamenalo vypustit z nominačních kritérií 
závody OPA v Jakušicích. Proto nedoporučuje organizovat společnou závěrečnou přípravu. 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

4. Termínová listina ÚBD 2023-2024 
Václav Haman okomentoval předložený návrh skladby republikových závodů v sezóně 
2023-2024. Členové TR ÚBD diskutovali skladbu závodů včetně provázanosti na společné 
mazání. Odsouhlasený návrh bude zaslán STK ÚBD k posouzení. 
 
TR ÚBD navrhuje společné mazání na republikových závodech dospělých a dorostu od 1. 
1. 2024 ve formátu: Účastníci závodů mohou použít výhradně vosky / servisní přípravky 
dodané od ÚBD. U kategorie žactva bude princip společného mazání znovu projednán po 
semináři trenérů 17. 6. 2023.  
 
 
5. Tréninkový deník Yarmill 
Štěpán Kaliba a Václav Haman předložili pravidla pro úhradu licencí TD Yarmill v sezóně 
2023-2024. Proběhla diskuse. 
 
Pravidla pro úhradu licencí TD Yarmill 2023-2024 
- sportovci zařazení do SCM 
- sportovci zařazení do RD, RSC (Dukla, UNIS) 
- na každou započatou dvojici sportovců zařazených do SCM může vedoucí trenér příslušného SCM / SG 
požádat o další licenci pro sledovaného sportovce (tzn. 1 - 2 zařazení = 1 licence navíc, 2 - 3 zařazení = 2 
licence navíc, atd.) 
- vedoucí trenéři SCM 
- vedoucí trenéři SpS 
- trenéři RD 
- sportovní ředitel ÚBD 

 
TR ÚBD žádá koordinátora STM ÚBD o kontrolu vedení TD Yarmill u členů SCM a RD. 
Koordinátor STM pošle klubům informaci o termínech pro dopsání. Do konce června 2023 
bude stanoven postup pro vedení TD u sportovních středisek.  
 
 
6. Obecná informovanost o zdravotním stavu sportovců 
Členové TR ÚBD se po diskusi shodli, že je potřeba nastavit individuální přístup ke způsobu 
informování o zdravotním stavu sportovců. 
Lékař, sportovec a osobní trenér se společně domluví na tom, jaká informace o zdravotním 
stavu sportovce by měla být zveřejněna. TR ÚBD se touto problematikou bude i nadále 
zabývat.  
 
 
7. Různé 

1. Zbyněk Valoušek vznesl připomínky a dotazy k organizaci tréninkového procesu u RD-A, 
vzhledem k tomu, že se ze schůze TR ÚBD omluvil Jan Franc, bylo toto téma odloženo na 
další jednání. 

2. Termín příštího jednání TR ÚBD: pátek 7. 7. 2023, Jilemnice, čas bude upřesněn. 
 
13:53 hod. - ukončení jednání TR ÚBD.   
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Václav Haman 
     Liberec, 8. 6. 2023 


